
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  183  DEL  07/11/2017 

  CONCESSIONE IN USO GRATUITO DELLA SALA DELLE MOSTRE SITUATA AL 
PIANO  SEMINTERRATO  DEL  PALAZZO  DEL  TURISMO  ALL'ASSOCIAZIONE  NO 
PROFIT "CARITAS PARROCCHIALE SAN PIO V - CATTOLICA", DAL 15/11/2017 AL 
03/12/2017  

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   sette , del mese di   novembre , alle ore 15:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore A

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  3 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Gli Assessori N. Olivieri e F.A. Battistel sono assenti giustificati.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   223  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  06/11/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   06/11/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  06/11/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 
S.p.A. ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  223 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  183 del 07/11/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  223  del 06/11/2017 

  CONCESSIONE IN USO GRATUITO DELLA SALA DELLE MOSTRE 
SITUATA AL PIANO SEMINTERRATO DEL PALAZZO DEL TURISMO 
ALL'ASSOCIAZIONE NO PROFIT "CARITAS PARROCCHIALE SAN PIO 
V - CATTOLICA", DAL 15/11/2017 AL 03/12/2017  

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:   RUFER CLAUDIA MARISEL 

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  03.07.2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: Assestamento generale del Bilancio 2017/2019 e verifica degli equilibri  
ai sensi degli artt. 175, c. 8 e 193 del D.lgs 267/2000; 

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  58  del  26.10.2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: Variazioni al bilancio di previsione  2017/2019: approvazione; 

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2017 dell'Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

PREMESSO  che  l'Amministrazione  Comunale  intende  supportare  le  iniziative  atte  a 
sensibilizzare l'opinione pubblica su tematiche sociali con particolare attenzione agli ultimi della società  
e con funzione pedagogica;

VISTO il “Regolamento per la concessione in uso da parte di terzi delle sale riunioni ed espositive 
comunali del Palazzo del Turismo e della sede municipale e del vano scale”, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 6 del 25.02.2010

VISTO l'art. 4.3 - “Modalità di concessione delle Sale” del Regolamento sopra esposto ;



VISTO il  prot.  n.  39943/2017 ad oggetto:  “Richiesta  sala  mostre”,  con la  quale l'Associazione 
Caritas  Parrocchiale San Pio V di  Cattolica,  nella  figura del  suo Presidente  Giustini  diac.  Antonio,  
richiede la disponibilità ad uso gratuito della sala mostre situata al piano seminterrato del Palazzo del  
Turismo, per l'allestimento di una mostra delle opere del pittore Di Carlo Guido, noto pittore locale 
conosciuto per la sua sensibilità non solo artistica ma anche sociale;

DATA ATTO che il ricavato della vendita delle opere sarà interamente devoluto alla Associazione 
no profit di cui sopra;

DATO  ATTO  che  l'iniziativa  in  oggetto  svolge  una  importante  funzione  sociale  in  quanto 
finalizzata alla sensibilizzazione della comunità sul tema della solidarietà e del volontariato;

VALUTATO che la “CARITAS PARROCCHIALE SAN PIO V - CATTOLICA” è impegnata da 
tempo ed in modo attivo sul territorio nella promozione, attenzione e cura dell’accoglienza, del servizio 
e della relazione con i più poveri e con gli extracomunitari;

CONSIDERATO inoltre che la concessione gratuita della sala di cui sopra, non comporta per 
l'Ente una diminuzione di entrate o una maggiorazione delle spese, rispetto a quanto previsto per l'anno 
finanziario 2017;

DATO ATTO inoltre che l'Amministrazione Comunale non sosterrà spese ulteriori per l'evento 
in parola;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) di autorizzare la mostra di pittura dell'artista Di Carlo Guido finalizzata alla raccolta fondi a  
beneficio  dell'Associazione  no  profit  “CARITAS  PARROCCHIALE  SAN  PIO  V  – 
CATTOLICA”;

3) di  concedere all'Associazione “CARITAS PARROCCHIALE SAN PIO V – CATTOLICA” 
l'utilizzo gratuito della sala mostre, situata al piano seminterrato del Palazzo del Turismo - Rif  
Prot. n. 39943/2017;

4) di  dare  atto  che  il  ricavato  della  vendita  delle  opere  dell'artista  Di  Carlo  Guido  sarà 
completamente devoluto al sostentamento delle azioni promosse dall'associazione sopracitata;

5) di dare atto che l'evento in parola non comporta per l'Ente una diminuzione di entrate o una 
maggiorazione delle spese, rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2017 e non saranno 
sostenute ulteriori spese in merito;

6) di stabilire che l'eventuale allestimento della sala sarà a carico dell'Associazione;
7) di dare mandato al Dirigente del Settore 4 – Dott.ssa Claudia Rufer, per quanto di competenza;
8) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli – Ufficio Servizi Turistici e manifestazioni, il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  183 del 07/11/2017             Pag. 4 di 6



9) di inviare copia del presente atto, per gli adempienti di rispettiva competenza, al  Settore 2 e  
all'ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  183 del 07/11/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  183 del 07/11/2017             Pag. 6 di 6


